BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
------------

	Số: 179/TCT-CS
V/v: doanh thu tính thuế đối với hoạt động vui chơi có thưởng
	Hà Nội, ngày 11 tháng 01 năm 2008

	Kính gửi:
	- Cục thuế tỉnh Lào Cai
- Công ty Liên doanh Khách sạn Quốc tế Lào Cai.

Trả lời công văn số 172/CV-LCIH ngày 6/04/2007, số 077/2007/CV-LCIH ngày 11/9/2007 của Công ty Liên doanh Khách sạn Quốc tế Lào Cai về việc xác định doanh thu tính thuế giá trị gia tăng và tiêu thụ đặc biệt đối với hoạt động vui chơi có thưởng dành cho người nước ngoài, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:
Ngày 10/10/2006, Tổng cục Thuế đã có công văn số 3775/TCT-ĐTNN trả lời Cục thuế tỉnh Lào Cai về vấn đề này. Tại công văn số 3775/TCT-ĐTNN nêu trên có hướng dẫn cụ thể:
- Đối với lượng chíp khuyến mại cho khách chơi, Công ty phải tính vào doanh số khi tính doanh thu chịu thuế TTĐB và thuế GTGT. Giá trị chíp khuyến mại, thưởng này được xác định là chi phí khuyến mại theo tỷ lệ khống chế tối đa không quá 10% tổng số các khoản chi phí hợp lý theo quy định tại Thông tư số 128/2003/TT-BTC ngày 22/12/2003 của Bộ Tài chính.
- Đối với lượng chíp trôi nổi do khách chơi không đổi lại tiền ở quầy đổi tiền mà mang về xác định tại mỗi kỳ kê khai thuế thì tính vào doanh thu chịu thuế TTĐB, thuế GTGT và thuế TNDN của kỳ kê khai thuế đó.
Tổng cục Thuế trả lời để Cục Thuế tỉnh Lào Cai, Công ty Liên doanh Khách sạn Quốc tế Lào Cai, được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên
- Vụ PC, TCĐN, CST;
- Ban PC, HT, TTTĐ
- Lưu: VT; CS (2b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Duy Khương